
   1 

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 

 

 

 
COMUNE DI VILLAURBANA 

(PROVINCIA DI ORISTANO) 

UFFICIO TECNICO  
 

   Via Roma 26.  - C.A.P. 09080                                                                            Tel.   0783/44104 - 44636 
    C.F. - P.ta  I.V.A.  00071740955    e-mail: tecnico@comune.villaurbana.or.it             T.fax  0783/44030     . 

 

Atto n°  028 

del       04.02.2011 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
OGGETTO : SISTEMAZIONE STRADE RURALI IN AGRO DI VILLAURBANA  – 
LIQUIDAZIONE FATTURA –  IMPRESA DEIAS LUIGI  
 

L'anno duemilaundici addì quattro  del mese di Gennaio in Villaurbana, nel proprio ufficio. 
 

Il Responsabile del Servizio; 
 

PREMESSO 

CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n°  06 del 24.03.2010, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il bilancio di previsione 2010, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati. 

CHE con deliberazione di Giunta Municipale n°  36  del 06.04.2010, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il Piano di Gestione Esecutivo - P.E.G.  2010 e che con il medesimo atto i responsabili dei servizi 
sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione 
degli obiettivi, oltre che a procedere all'esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente in materia 
di appalti e di prestazioni di servizi con le modalità previste dai regolamenti e leggi vigenti.  

CHE con Decreto del Sindaco n° 2 del 27.01.2010 si conferiva al Geometra Antonio Pallotti l’incarico per 
la posizione organizzativa relativa all’area Tecnica. 

 
CONSIDERATO 

 
CHE per la realizzazione degli obiettivi e delle attività del servizio Ufficio Tecnico determinati nel P.E.G. 
2010,  si è reso necessario e urgente provvedere alla Manutenzione delle strade rurali in agro di Villaurbana,  
da affidare mediante Trattativa Privata, con l'aggiudicazione in favore della Ditta che abbia presentato il 
massimo ribasso sul prezzo posto a base di gara di cui di cui all’art. 18 della L.R. 05/2007. 
 
VISTO  il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia approvato con delibera del C.C. n° 5 
del 26.03.2002 ed in particolare l’art. 5. 
 



   2 

Che  con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 144 del 08.06.2010 venne stabilito di in-
dire gara d’appalto mediante trattativa privata, per i lavori di “Sistemazione strade rurali in  agro di Vil-
laurbana”,  con le modalità previste dall’art. 125 commi 4 e 8 del D.Lgs n° 163/2006 e dal  Regolamento 
Comunale approvato con delibera del C.C. n° 05 del 26.03.2002 con l’aggiudicazione in favore della Ditta 
che abbia presentato il massimo ribasso sul prezzo a base d’asta per il giorno 18.06.2010. 
 
Che con nota n° 2766 del 08.06.2010  è stata richiesta offerta alle seguenti Ditte: 
 
1)  F.lli Pisci Via V. Emanuele 2 09080 Villaurbana 
2)  Deias Luigi S.P. Marmilla snc  09077 Simaxis 
3)  Dessì Andrea Loc. Rio S’Elena 09077 Simaxis 
 
Che il prezzo posto a base d’appalto ammonta ad €. 10.000,00 soggetti a ribasso, IVA esclusa; 
 
Che entro i termini stabiliti e cioè entro le ore 12.30 del 17.06.2010  sono  pervenuti  al protocollo generale 
n° 2 plichi delle seguenti ditte: 
1)  Deias Luigi S.P. Marmilla snc  09077 Simaxis 
2)  Dessì Andrea Loc. Rio S’Elena 09077 Simaxis 
 
VISTO  il verbale di aggiudicazione del 18.06.2010 con la quale viene aggiudicata la gara d’appalto alla Dit-
ta Deias Luigi S.P. Marmilla snc  09077 Simaxis (P. IVA 00706050952) per un importo netto di €. 8.500,00; 
 
VISTA  la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 174 del 18.06.2010 con la quale veniva 
affidata alla  Ditta Deias Luigi S.P. Marmilla snc  09077 Simaxis (P. IVA 00706050952) per un importo 
netto di €. 8.500,00 la Trattativa privata per la  Sistemazione di strada rurali in agro di Villaurbana. 
 
VISTA  la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 174 del 18.06.2010 con la quale veniva 
affidata alla  Ditta   Deias Luigi S.P. Marmilla snc  09077 Simaxis (P. IVA 00706050952) la manutenzione 
delle strade  rurali comunali in agro di Villaurbana mediante il nolo  Motogreader, rullo e  per la fornitura di 
misto di cava alle stesse condizione i prezzi indicati nella determinazione n° 174/2010.  
 
DATO ATTO  che i lavori sono stati eseguiti con la fornitura di 300 mc di Misto di Cava. 
 
VISTA  la Fattura n° 01 del 31.01.2011 dell’importo di € 4.320,00 presentata dalla ditta Deias Luigi. 
 
VISTA  la L.R. 05/2007. 
VISTO  lo statuto comunale. 
VISTO  il regolamento di contabilità. 
VISTO  il T.U.E.L. 
 

DETERMINA 
 
1 DI LIQUIDARE E PAGARE  la fattura n° 01 del 31.01.2011 dell’importo totale di € 4.320,00 presentata 
dalla Ditta Deias Luigi S.P. Marmilla snc  09077 Simaxis (P. IVA 00706050952) (iban 
IT98E0101588090000000000324) per la  Sistemazione delle  strade rurali in agro di Villaurbana. 
 
2 DI IMPUTARE   la somma di €  10.200,00, oneri fiscali inclusi   al Capitolo 23400 del  Bilancio 2011 
RR.PP. 2010 (impegno 460). 
 
3 DI DISPORRE l'invio di copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 
per gli adempimenti di competenza. 
 
4 DI DICHIARARE  la presente immediatamente esecutiva. 
          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                                           (Geom. Antonio Pallotti) 



   3 

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio e che trovasi in corso di 

pubblicazione  per quindici giorni consecutivi. 

 
 
 
                                                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                      (Geom. Antonio Pallotti) 
 


